購回權義務 -$   -$   2,645,175$   2,645,175$

2021年12月31日 第一等級 第二等級 第三等級 合計

資產

重複性公允價值

透過其他綜合損益按公允

價值衡量之金融資產

　有限合夥 -$   -$   -$   -$

負債

重複性公允價值

按攤銷後成本衡量之金融

負債

  購回權義務 -$   -$   3,552,700$   3,552,700$

~54~

4.有關屬第三等級公允價值衡量項目所使用評價模型之重大不可觀察輸

入值之量化資訊及重大不可觀察輸入值變動之敏感度分析說明如下：

(四 )新型冠狀病毒肺炎疫情對本集團營運影響

本集團經評估相關營運及財務資訊，新型冠狀病毒肺炎疫情對本集團之

繼續經營能力、資產減損及籌資風險並無重大影響。

(五 )財務報表重編之理由及影響

本集團因下述交易重編西元 2022 年及 2021 年度財務報表：

1. 本集團與供應商簽訂之產能保證合約，應依國際會計準則公報第 37 號

辨認是否存在虧損性合約，本集團重新檢視與供應商簽定之各合約條

款，依性質調整存出保證金與預付貨款，並將屬義務履行所不可避免

之成本超過預期從該合約獲得之經濟效益之差額，認列為銷貨成本及

負債準備，相關說明請詳附註六、 (十九 )。

2. 本集團依投資協議條款評估，因本公司不具無條件避免交付現金以清

償合約義務之權利，亦即本公司不具交付現金之裁量權，相關之贖回

義務於合併報表應分類為金融負債，依國際財務報導準則公報第 9 號

之規定，分類為按攤銷後成本衡量之金融負債，後續當修正支付價金

之估計值時，應調整金融負債攤銷後成本，以反映實際及修正後之估

計現金流量，其調整數認列於損益中，相關說明請詳附註六、(十四 )，

並將原認列之非控制權益迴轉。

3. 本集團重新檢視系統計算存貨庫齡區間之邏輯，以原始入庫日作為計

算存貨庫齡之初始日，因庫齡區間異動而調整認列存貨跌價及呆滯損

失。

4. 因前述交易調整相應產生之所得稅影響數及員工獎金。

 2022年12月31日  評價技術

 重大不可觀

察輸入值

 區間

(加權平均)

 輸入值與公允

價值關係

  有限合夥 95,187$   淨資產價值

法

不適用 不適用 不適用

非衍生權益工具：

~55~

5. 財務報表各項目變動：

西元 2022 年 12 月 31 日 (西元 2022 年度 )

 資產負債表受影響項目  重編前  變動影響數  重編後

存貨 6,889,255   552,740)(   6,336,515

預付款項 1,881,773   679,182)(   1,202,591

存出保證金-流動(表列「其他流動資產」) 318,763   1,815,438   2,134,201

遞延所得稅資產 1,017,437   411,557)(   605,880

存出保證金-非流動 5,367,419   2,484,398   7,851,817

預付款項(表列「其他非流動資產」) 2,142,287   1,574,127)(   568,160

 資產影響數總計 1,082,230

按攤銷後成本衡量之金融負債 -   2,645,175   2,645,175

其他應付款 3,930,845   493,466   4,424,311

本期所得稅負債 512,993   57,795)(   455,198

負債準備-流動 415,605   53,403)(   362,202

其他金融負債 2,645,175   2,645,175)(   -

負債準備-非流動 2,582,947   920,149)(   1,662,798

遞延所得稅負債 55,305   81,911   137,216

 負債影響數總計 455,970)(

資本公積 2,412,240   652,465)(   1,759,775

未分配盈餘 7,713,334   179,369)(   7,533,965

其他權益 2,910,843)(   2,652,007   258,836)(

非控制權益 281,973   281,973)(   -

 權益影響數總計 1,538,200

 綜合損益表受影響項目  重編前  變動影響數  重編後

營業成本 16,744,319)(  731,852   16,012,467)(

推銷費用 912,111)(   31,275)(   943,386)(

管理費用 280,626)(   16,619)(   297,245)(

研究發展費用 2,294,923)(   189,493)(   2,484,416)(

其他利益及損失 894,238   455,082   1,349,320

財務成本 6,250)(   907,525   901,275

稅前淨利 2,981,747   1,857,072   4,838,819

所得稅費用 1,035,087)(   230,808)(   1,265,895)(

本期淨利 1,946,660   1,626,264   3,572,924

本期綜合損益總額 1,968,891   1,626,264   3,595,155

淨利歸屬於母公司業主 1,938,364   1,634,560   3,572,924

淨利歸屬於非控制權益 8,296   8,296)(   -

綜合損益歸屬於母公司業主 1,956,661   1,638,494   3,595,155

綜合損益歸屬於非控制權益 12,230   12,230)(   -

基本 (新台幣元) 6.28   5.29   11.57

稀釋 (新台幣元) 5.93   4.99   10.92

~56~

西元 2021 年 12 月 31 日 (西元 2021 年度 )

 現金流量表受影響項目  重編前  變動影響數  重編後

營業活動之現金流量

本期稅前淨利   2,981,747 1,857,072   4,838,819

調整項目

  按攤銷後成本衡量之金融負債評價損(益) -   907,525)(   907,525)(

  產能保證損失 1,569,471   446,177   2,015,648

  未實現兌換損益 26,720)(   452,199)(   478,919)(

  存貨 3,899,213)(   458,944   3,440,269)(

  預付款項 178,620)(   730,338   551,718

  其他應付款 715,157)(   234,255   480,902)(

  其他 2,362,270   144,052)(   2,218,218

投資活動之現金流量

  存出保證金(增加)減少 1,813,236)(   2,223,010)(   4,036,246)(

淨現金流入影響數 -

 資產負債表受影響項目  重編前  變動影響數  重編後

存貨 2,990,042   93,796)(   2,896,246

預付款項 799,707   144,300   944,007

存出保證金-流動(表列「其他流動資產」) 1,391,011   200,545)(   1,190,466

遞延所得稅資產 329,071   256,081)(   72,990

存出保證金 4,466,691   583,472)(   3,883,219

預付款項(表列「其他非流動資產」) 926,139   577,199   1,503,338

 資產影響數總計 412,395)(

按攤銷後成本衡量之金融負債 -   3,552,700   3,552,700

其他應付款 4,627,053   256,081   4,883,134

本期所得稅負債 2,163,995   51,216)(   2,112,779

負債準備-流動 105,112   95,760)(   9,352

其他金融負債 3,552,700   3,552,700)(   -

存入保證金-流動(表列「其他流動負債」) 2,065,255   5,497)(   2,059,758

負債準備-非流動 1,323,969   1,323,969)(   -

存入保證金-非流動 3,376,018   11,495)(   3,364,523

 負債影響數總計 1,231,856)(

資本公積 1,212,728   652,923)(   559,805

未分配盈餘 7,272,871   1,813,929)(   5,458,942

其他權益 3,578,140)(   3,555,598   22,542)(

非控制權益 269,285   269,285)(   -

 權益影響數總計 819,461

~57~

十三、附註揭露事項

(一 )重大交易事項相關資訊

1.資金貸與他人：請詳附表一。

2.為他人背書保證：無。

3.期末持有有價證券情形（不包含投資子公司、關聯企業及合資控制部

分）：請詳附表二。

4.累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資本額百

分之二十以上：無。

5.取得不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。

6.處分不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。

 綜合損益表受影響項目  重編前  變動影響數  重編後

營業成本 15,405,955)(  1,325,932   14,080,023)(

推銷費用 1,061,441)(   37,756)(   1,099,197)(

管理費用 462,792)(   18,061)(   480,853)(

研究發展費用 3,320,416)(   200,264)(   3,520,680)(

其他利益及損失 174,326)(   45,526)(   219,852)(

財務成本 31,372)(   2,634,878)(   2,666,250)(

稅前淨利 10,569,943  1,611,453)(   8,958,490

所得稅費用 2,066,302)(   204,864)(   2,271,166)(

本期淨利 8,502,741   1,815,417)(   6,687,324

本期綜合損益總額 8,510,809   1,815,417)(   6,695,392

淨利歸屬於母公司業主 8,501,253   1,813,929)(   6,687,324

淨利歸屬於非控制權益 1,488   1,488)(   -

綜合損益歸屬於母公司業主 8,506,423   1,811,031)(   6,695,392

綜合損益歸屬於非控制權益 4,386   4,386)(   -

基本 (新台幣元) 94.33   20.12)(   74.21

稀釋 (新台幣元) 79.96   17.06)(   62.90

 現金流量表受影響項目  重編前  變動影響數  重編後

營業活動之現金流量

本期稅前淨利   10,569,043 1,610,553)(   8,958,490

調整項目

  按攤銷後成本衡量之金融負債評價損(益) -   2,634,878   2,634,878

  產能保證損失 1,419,729   1,419,729)(   -

  未實現兌換損益 11,047   34,479   45,526

  存貨 442,166)(   93,796   348,370)(

  預付款項 1,303,926)(   721,500)(   2,025,426)(

  其他應付款 2,259,512   255,487   2,514,999

  其他 1,417,871)(   11,644   1,406,227)(

投資活動之現金流量

  存出保證金(增加)減少 5,639,308)(   721,498   4,917,810)(

淨現金流入影響數 -

~58~

7.與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以

上：三。

8.應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：請詳

附表四。

9.從事衍生工具交易：無。

10.母公司與子公司及各子公司間之業務關係及重要交易往來情形及金

額：請詳附表五。

(二 )轉投資事業相關資訊

被投資公司名稱、所在地區等相關資訊（不包含大陸被投資公司）：請詳

附表六。

(三 )大陸投資資訊

1.基本資料：請詳附表七。

2.直接或間接經由第三地區事業與轉投資大陸之被投資公司所發生之重

大交易事項：請詳附表五。

(四 )主要股東資訊

主要股東資訊：請詳附表八。

十四、部門資訊

(一 )一般性資訊

本集團僅經營單一產業，且集團董事會係以集團整體評估績效及分配資

源，經辨認本集團為一應報導部門。

(二 )部門資訊之衡量

本集團營運部門損益係以收入及稅後淨利衡量，並作為績效評估之基礎。

且營運部門之會計政策皆與附註四所述之重要會計政策彙總。

~59~

(三 )部門損益、資產與負債之資訊

提供予主要營運決策者之應報導部門資訊如下：

(四 )部門損益之調節資訊

向主要營運決策者呈報之外部收入，與損益表內之收入採用一致之衡量